
Министерство общего и профессионального образования 

Свердловской области 

ГАПОУ СО "Ревдинский педагогический колледж" 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г. № 45/14-од 
Ревда 

 

О создании молодежного медиацентра  

в ГАПОУ СО «Ревдинский педагогический колледж» 
 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федарации от 09.06.2023 № 05-1853 «О создании молодежных медиацентров», 

Положением о создании молодежных медиацентров в профессиональных 

образовательных организациях среднего профессионального образования, 

утвержденным заместителем Министра просвещения Российской Федерации от 

16.01.2023 г., Положением о молодежном медиацентре ГАПОУ СО «Ревдинский 

педагогический колледж», утвержденным приказом директора от 01.09.2023 № 

45/13-од, с целью формирования медиапространства системы СПО через активное 

включение в работу обучающихся и преподавателей колледжа, формирования у них 

медиакомпетенций,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем Медиацентра Агафонова А.А., педагога 

дополнительного образования. 

2. Агафонову А.А.: 

 составить план работы Медиацентра на 2023-2024 учебный год; 

 определить состав Медиацентра на 2023-2024 учебный год в соответствии 

с Положение о молодежном медиацентре ГАПОУ СО «Ревдинский педагогический 

колледж»; 

 систематически готовить и размещать актуальную информацию о 

текущих событиях колледжа на официальных страницах ВКонтакте и Телеграм; 

 систематически готовить актуальную информацию о текущих событиях 

колледжа для размещения на официальном сайте. 

3. Нургалеевой И.Р., методисту, своевременно размещать предоставленную 

информацию Медиацентром на сайте колледжа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Емельянову О.Н., 

заместитель директора по социально-педагогической деятельности. 

 

Директор                                                                                        Л.В. Бормотова 

 

С приказом ознакомлены:  

 А.А. Агафонов 

О.Н. Емельянова 

И.Р. Нургалеева 
 

 


